
 

 

 
平成３０年１２月１０日 

各  位 

 

会 社 名  協 栄 産 業 株 式 会 社 

代表者名  取締役社長  水 谷 廣 司 

（コード番号 6973 東証第一部） 

問合せ先責任者  取締役常務執行役員 

村本  篤 

（TEL 03－3481－2111） 

 

 

 

第三者委員会の調査報告書受領に関するお知らせ 

 

 

  当社は、平成 30年 11月 2日付「当社子会社 法定船用品（救命設備）整備事業に於ける必要な整備項目

の一部省略並びに整備記録の改ざんに関する国への報告（お知らせ）」（以下、本事案）で公表いたしまし

たとおり、当社から独立した中立・公正な専門家のみで構成される「第三者委員会」を設置して、本事案の

徹底調査と原因の究明を進めてまいりました。 

  本日、第三者委員会より「調査報告書」を受領いたしましたのでお知らせいたします。 

 

今後、当社は、調査報告書の内容を精査するとともに、プライバシーおよび機密情報等の観点から、必要

な範囲において特定取引先や特定個人等を想起させる表現等については記載の秘匿化を図ったうえで、速や

かにお知らせいたします。 

  なお、2018 年 11 月 2 日付「2019 年３月期 第２四半期累計期間業績予想及び通期業績予想の修正に関

するお知らせ」で公表いたしました業績予想に変更はありません。 

 

このたびは、船主様並びに船舶航行に関わる関係者様、株主・投資家の皆様を始めとする関係各位に多大

なるご迷惑、ご心配をお掛けすることになりますことを深くお詫び申し上げます。 

 

以 上 


